R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​637
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a limpeza pública e o corte de mato alto são de extrema importância para a saúde pública dos moradores do entorno de uma determinada área, e que bichos e animais peçonhentos aparecem com a sujeira e com o mato alto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário de Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e o corte do mato alto localizado no final da Rua 1° de Maio, mais especificamente em frente ao número 654, na Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2014.

Vereadora Autora  ROSE IELO

PT
RASI/jpq